[image: image1.emf]
АДМИНИСТРАЦИЯ КОТЕЛЬНИЧСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.07.2023
	№
	147

	г.Котельнич

	О внесении изменений в постановление администрации

Котельничского района от 29.12.2020 № 274

   В соответствии с решением Котельничской районной Думы от 23.06.2023 № 175 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 16.12.2022 № 128 «О внесении изменений в решение Котельничской районной Думы от 17.12.2021 № 46 «О бюджете  муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов», пунктом 1.6 Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, утвержденного постановлением администрации Котельничского района Кировской области от 25.11.2020 № 241а «О разработке, реализации и оценке эффективности реализации муниципальных программ муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, администрация Котельничского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2021-2025 годы» Котельничского         района   Кировской области, утвержденную постановлением  администрации Котельничского района от 29.12.2020 № 274 (с изменениями, внесенными постановлениями администрации Котельничского района от 25.02.2021 № 25а, от 31.03.2021 № 47, от 08.04.2021 № 53а, от 20.07.2021 № 122, от 28.12.2021              № 258, от 01.02.2022 № 16, от 11.02.2022 № 21, от 04.04.2022 № 64, от 07.07.2022 № 128, от 29.12.2022 № 275, от 06.03.2023 № 46, от 10.04.22023 №87) согласно приложению № 1, 2.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Котельничского района, заведующего отделом ЖКХ, архитектуры и градостроительства Решетникова М.А.

Глава Котельничского района                                                       С.А. Кудреватых

____________________________________________________________________

	Приложение № 1
к постановлению администрации

Котельничского района

Кировской области

от_17.07.2023________№___147__

ИЗМЕНЕНИЯ

в муниципальную программу «Развитие транспортной инфраструктуры» на 2021-2025 гг.
1. В паспорте муниципальной программы строки «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	объем финансирования – 274735,24 тыс. рублей,

в том числе:

средства федерального бюджета – 0,00 тыс. рублей;

средства областного бюджета – 209938,6тыс. рублей;

средства местного бюджета –64796,64тыс. рублей;

средства внебюджетных источников – 0,00 тыс. рублей

                                                                                                                          Приложение № 2
                                                                                                                                                     к постановлению администрации

                                                                                                                                     Котельничского района

                                                                                                                              Кировской области

                                                                                                                                            от_17.07.2023____№___147
                                                                                                                                                     Приложение № 3
                                                                                                                                                     к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ И

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Наименование муниципальной программы, отдельного мероприятия
	Источник финансирования
	Расходы по годам реализации, тыс. руб.

	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	итого

	"Развитие транспортной инфраструктуры"
	Всего

	44900,25
	55149,63
	85920,36
	45063,0
	43702,0
	274735,24

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	32135,60
	38251,7
	65325,3
	37983,0
	36243,0
	209938,6

	местный бюджет
	12764,65
	16897,93
	20595,06
	7080,0
	7459,0
	64796,64

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1
	Отдельное мероприятие «содержание и ремонт автомобильных дорог»
	Всего

	9628,18
	11980,30
	15195,26
	4840,8
	5311,0
	46955,54

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	9628,18
	11980,30
	15195,26
	4840,8
	5311,0
	46955,54

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Отдельное мероприятие «Осуществление дорожной деятельности в рамках содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения»
	всего
	33830,27
	38391,25
	40102,3
	39982,2
	38151,0
	190457,02

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	32135,6
	36471,6
	38096,3
	37983,0
	36243,0
	180929,5

	местный бюджет
	1694,67
	1919,65
	2006,0
	1999,2
	1908,0
	9527,52

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Отдельное мероприятие  «осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения »
	всего
	315,00
	2400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2715,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	315,00
	2400,00
	0,00
	0,00
	0,00
	2715,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Отдельное мероприятие Регионального проекта «Безопасность дорожного движения в Кировской области» обустройство пешеходных переходов на автомобильных дорогах общего пользования местного значения
	всего
	0,0
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	5
	Отдельное мероприятие «Организация  социальных маршрутов»
	всего
	510,2
	480,00
	304,90
	240,00
	240,00
	1710,2

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0
	0,00

	местный бюджет
	510,2
	480,00
	304,90
	240,00
	240,0
	1710,2

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	6
	Отдельное мероприятие

«Инвестиционные программы и проекты развития общественной инфраструктуры муниципальных образований в Кировской области»

	всего
	516,60
	0,00
	322,42
	0,00
	0,00
	839,02

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	616,60
	0,00
	322,42
	0,00
	0,00
	839,02

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	7
	 Исполнение судебных актов, предусматривающих обращение взыскания на средства районного бюджета Котельничского района Кировской области

	всего
	100,00
	100,00
	130,00
	0,00
	0,00
	330,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	100,00
	100,00
	130,00
	0,00
	0,00
	330,00

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	8
	Отдельное мероприятие «Обеспечение мер по поддержке юридических лиц и индивидуальных предпринимателей, осуществляющих регулярные перевозки пассажиров и багажа автомобильным транспортом на муниципальных маршрутах регулярных перевозок на территории Кировской области»
	всего
	00,00
	1798,08
	0,00
	0,00
	0,00
	1798,08

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	1780,10
	0,00
	0,00
	0,00
	1780,10

	местный бюджет
	00,00
	17,98
	0,00
	0,00
	0,00
	17,98

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	9
	Ремонт автомобильной дороги  Светлый-Юма в Котельничском районе
	всего
	0,00
	0,00
	27256,3
	0,00
	0,00
	27256,3

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	27229,0
	0,00
	0,00
	27229,0

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	27,3
	0,00
	0,00
	27,3

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	10
	Ремонт дороги к общеобразовательной организации п. Ленинская Искра
	всего
	0,00
	0,00
	2609,18
	0,00
	0,00
	2609,18

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	областной бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	2609,18
	0,00
	0,00
	2609,18

	внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

_________
_182230572.unknown